
ỦY BAN NHÂN DÂN 

 XÃ MINH SƠN 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:        /QĐ - UBND Minh Sơn, ngày       tháng 4 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Tổ cài đặt sổ sức khoẻ điện tử trên địa bàn xã Minh Sơn 

       

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ  

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 /6/2015; 

Căn cứ Quyết định số 318/QĐ-TTg ngày 08 tháng 03 năm 2022 của Thủ 

tướng Chính phủ ban hành Bộ tiêu chí Quốc gia về xã nông thôn mới và Bộ tiêu 

chí Quốc gia về xã nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021- 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 65-NQ/ĐU, ngày 21 tháng 12 năm 2022 của Đảng uỷ 

xã Minh Sơn về nhiệm vụ năm 2023; 

Căn cứ Nghị quyết số 27/NQ-HĐND ngày 28 tháng 12 năm 2022 của Hội 

đồng nhân dân xã Minh Sơn về mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc 

phòng, an ninh năm 2023. 

Theo đề nghị của Trưởng Trạm Y tế xã . 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ cài đặt sổ sức khoẻ điện tử cho nhân dân trên địa bàn 

xã Minh Sơn gồm những thành phần sau:  

1. Phó Chủ tịch UBND xã phụ trách chung; 

2. Công chức Văn phòng- thống kê theo dõi tổng hợp; 

3. Công chức Văn hoá – xã hội phụ trách tuyên truyền; 

4. Công chức Địa chính - xây dựng- môi trường phụ trách NTM; 

5. Bí thư Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ chí Minh; 

6. Trưởng Trạm Y tế xã phụ trách về chuyên môn của Tổ; 

7. Mời Chủ tịch UB MTTQ VN xã tham gia phối hợp chỉ đạo. 

8. Các Tổ trưởng là Bí thư Chi bộ- Trưởng các thôn, các thành viên là 

Trưởng ban CTMT, Chi hội Trưởng Nông dân, Phụ nữ, Cựu Chiến binh, Đoàn 

thanh niên, Công an viên và Y tế thôn bản . 



Điều 2. Tổ cài đặt sổ sức khoẻ điện tử cho Nhân dân có nhiệm vụ: 

 1. Đến từng hộ dân tuyên truyền, vân động và hướng dẫn người dân cài đặt 

sổ sức khoẻ điện tử trên điện thoại thông minh để ứng dụng cho việc khám chữa 

bệnh từ xa và tiêm vắc xin phòng bệnh; 

 2. Thời gian thực hiện đến hết tháng 10 năm 2023 các thôn phải hướng dẫn 

cài đặt cho 70% dân số của thôn mình phụ trách có sổ sức khoẻ điện tử;  

Điều 3. Văn phòng – thống kê xã và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này.  

 

Nơi nhận:     
- Trung tâm y tế huyện ( để biết)                                                                       

- TT Đảng ủy- HĐND xã;                                                                                                    

- CT, PCT UBND xã; 

- Như Điều 3 ( t/h);                                                                                 

- Lưu: VP. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 Lý Quốc Việt 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-04-05T11:01:36+0700


		2023-04-05T11:01:36+0700


		2023-04-05T11:01:36+0700




